6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2024.

RESUMO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 2024.000238.44101.04

PROCESSO Nº 2023-0CD82
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0260/2023 (HEINSG)
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADO: STARMED SAUDE E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 11.768.448/0001-76
OBJETO: LOCAÇÃO
VALOR: R$ 72.842,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 20.44.901.10.302.0061.2184, Elemento de Despesa 339039, do
orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2024

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNITÁRIO V. TOTAL
LOCACAO DE KIT COMPLETO DE

CIRURGIA
OTORRINOLARINGOLOGICA

SERVIÇO 14 R$
5.203,0000

R$
72.842,00

Protocolo 1258950

RESUMO DO 29º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: Acrescer Recurso de Custeio para a
contratação de Serviços de Oftalmopediatria com
inclusão de metas ambulatoriais no Hospital Infantil
e Maternidade Alzir Bernardino Alves - HIMABA.

VALOR: R$ 831.018,72 (oitocentos e trinta e um
mil, dezoito reais e setenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro a 30 de abril de 2024.

PROCESSO Nº 2023-78HLS

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1258366

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA
0543/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
CONTRATADA: GRIFOLS BRASIL LTDA
OBJETO: alterar o CNPJ e o endereço da empresa
GRIFOLS BRASIL LTDA., no preâmbulo da Ata
0543/2023.
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2024
PROCESSO Nº 2023-N2ZCV

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1258902

COMUNICADO

O Governo do Estado do Espírito Santo, por meio
da Secretaria de Estado da Saúde, informa que
a abertura das propostas referente ao Edital n°
002/2023 - Convocação Pública para Parceria com
Organização Social de Saúde para Selecionar a melhor
proposta técnica e financeira para fins de assinatura
de Contrato de Gestão, cujo objeto consistirá no
gerenciamento de moradias inseridas na comunidade
na modalidade Serviços Residenciais Terapêuticos
tipo I e II, para usuários adultos a partir de 18 anos, de
ambos os sexos, destinadas a cuidar dos portadores
de transtornos mentais crônicos com necessidade
de cuidados de longa permanência, prioritariamente
egressos de internações psiquiátricas e de hospitais
de custódia, que não possuam suporte financeiro,
social e/ou laços familiares que permitam outra
forma de reinserção casos, excepcionais e mandados
judiciais, fica marcado para o dia 06 de fevereiro de
2024, às 09h00min, na sala de reuniões do gabinete,
1º andar ao lado da SSEPLANTS/SESA, situado a
Rua Engenheiro Guilherme José Monjardim Varejão,
nº 225, Ed. Enseada Plaza, Enseada do Suá, Vitória/
ES, CEP 29.050-260.
Vitória/ES, 02 de fevereiro de 2024.

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC

Protocolo 1258585

Hospitais

AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO

Contratante: SESA/HMSA
Objeto: Auxílio Transporte
Processo: 2024-GFF8V
AES: 2/2024
Contratada: Cobe - Consorcio Noroeste Capixaba
CNPJ: 07.064.289/0001-51
Item 1: Recarga de vale transporte dos prestadores
de serviços do sistema penitenciario que estão

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 2 de Fevereiro de 2024 às 21:16:16 Código de Autenticação: d4ca2ccf